

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事
工事地名	石川県白山市湊町地先、白山市美川永代町及び美川南町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584504015	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 7年10月 2日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	金沢(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	161,210
		2 3) 公 告 日	令和 7年 8月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		143,988,010				
河川土工		式	1		45,011,370				
掘削工 (ICT) (堤外水路)		式	1		9,256,270				
掘削 (ICT)	土砂	m3	15,900	302.8	4,814,520			単-1号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,900	407.5	4,441,750			単-2号	
掘削工 (ICT) (前腹付)		式	1		6,037,550				
掘削 (ICT)	土砂	m3	8,500	302.8	2,573,800			単-3号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,500	407.5	3,463,750			単-4号	
盛土工 (堤外水路)		式	1		57,095				
路体 (築堤) 盛土		m3	50	866.9	43,345			単-5号	
路体 (築堤) 盛土		m3	2	6,875	13,750			単-6号	
盛土工 (前腹付)		式	1		26,007				

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土		m3	30	866.9	26,007			単-7号	
盛土工 (ICT) (堤外水路)		式	1		108,648				
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	240	452.7	108,648			単-8号	
盛土工 (ICT) (前腹付)		式	1		21,413,370				
路体(築堤)盛土 (ICT)		m3	23,100	452.7	10,457,370			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	1,944	9,720,000			単-10号	
積込(ルース)	土砂	m3	5,000	247.2	1,236,000			単-11号	
法面整形工 (ICT) (堤外水路)		式	1		3,646,855				
法面整形(切土部) (ICT)		m2	3,890	889.7	3,460,933			単-12号	
法面整形(盛土部) (ICT)		m2	330	563.4	185,922			単-13号	
法面整形工 (ICT) (前腹付)		式	1		4,465,575				
法面整形(切土部) (ICT)		m2	1,530	889.7	1,361,241			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部) (ICT)		m2	5,510	563.4	3,104,334			単-15号	
		式	1		95,209,510				
法覆護岸工		式	1		1,417,050				
		式	1		1,417,050				
作業土工 (堤外水路)	土砂	m3	1,200	252.1	302,520			単-16号	
		m3	970	1,149	1,114,530			単-17号	
埋戻し		m3	1,200	252.1	302,520				
		m3	970	1,149	1,114,530			単-17号	
作業土工 (前腹付)		式	1		906,540				
		式	1		906,540				
床掘り	土砂	m3	1,400	252.1	352,940			単-18号	
		m3	1,400	252.1	352,940				
埋戻し		m3	160	3,460	553,600			単-19号	
		m3	160	3,460	553,600				
コンクリートブロック工		式	1		41,746,300				
		式	1		41,746,300				
大型連節ブロック張	連- I 吸出し防止材有	m2	2,659	15,700	41,746,300			単-20号	
		m2	2,659	15,700	41,746,300				
多自然護岸工		式	1		51,139,620				
		式	1		51,139,620				
かごマット(スロープ 型)	籠 t=0.5m	m2	3,423	14,940	51,139,620			単-21号	
		m2	3,423	14,940	51,139,620				

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
水制工		式	1		2,472				
床止工		式	1		2,472				
床止盛土		m3	10	247.2	2,472				単-22号
構造物撤去工		式	1		1,454,066				
作業土工		式	1		582,102				
床掘り	土砂	m3	620	252.1	156,302				単-23号
埋戻し		m3	250	1,149	287,250				単-24号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	340	407.5	138,550				単-25号
構造物取壊し工		式	1		615,740				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	68	9,055	615,740				単-26号
運搬処理工		式	1		256,224				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	68	1,418	96,424				単-27号

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	68	2,350	159,800			単-28号	
		式	1		2,310,592				
仮設工		式	1		925,496				
		式	1		925,496				
工事用道路工	RC-40 t=200mm	m2	1,430	647.2	925,496			単-29号	
		式	1		1,385,096				
敷砂利	RC-40 t=200mm	m2	1,430	647.2	925,496				
		式	1		1,385,096				
工事用道路工 (川表側坂路)		式	1		1,385,096				
		式	1		1,385,096				
工事用盛土撤去		m3	880	645	567,600			単-30号	
		式	1		1,385,096				
工事用道路盛土		m3	880	131.1	115,368			単-31号	
		式	1		1,385,096				
敷砂利	RC-40 t=200mm	m2	1,430	647.2	925,496			単-29号	
		式	1		1,385,096				
直接工事費		式	1		143,988,010				
		式	1		143,988,010				
共通仮設費		式	1		12,597,100				
		式	1		12,597,100				
共通仮設費		式	1		2,490,100				
		式	1		2,490,100				
技術管理費		式	1		1,182,100				
		式	1		1,182,100				

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川工事台帳作成費		式	1		36,100			内-1号	
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,308,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,107,000				
純工事費		式	1		156,585,110				
現場管理費		式	1		37,549,000				
工事原価		式	1		233,141,963				
一般管理費等		式	1		34,108,037				
工事価格		式	1		267,250,000				
消費税相当額		式	1		26,725,000				
工事費計		式	1		293,975,000				

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (美川地区)			式	1		21,473,853			
橋梁付属物工			式	1		5,561,456			
伸縮継手工 (北川管理橋)			式	1		2,894,400			
伸縮装置取替		車道用 伸縮量50mm 床版取付型 二次止水材付	m	4	349,000	1,396,000			単-1号
伸縮装置取替		車道用 伸縮量60mm 床版取付型 二次止水材付	m	4	374,600	1,498,400			単-2号
橋梁用防護柵工 (北川管理橋)			式	1		2,667,056			
モルタル充填		無収縮モルタル	m3	0.06	1,851,000	111,060			単-3号
コンクリート削孔		φ 26×250mm	箇所	136	1,076	146,336			単-4号
橋梁用防護柵		Gr-C-2B(笠木付ベースプレート型)	m	66	36,510	2,409,660			単-5号
橋梁補修工			式	1		5,502,996			
ひび割れ補修工 (美川水門管理橋)			式	1		262,500			
低圧注入工法		25m以上、エポキシ樹脂材	構造物	1	262,500	262,500			単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
断面修復工 (美川水門管理橋)		式	1		4,048,842				
左官工法 (主桁部)	1構造物当り修復延べ 体積 0.14m3 ポリマーセメント系モルタル(塩分吸着剤配合) 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	591,900	591,900			単-7号	
左官工法 (床版・横桁・地覆部)	1構造物当り修復延べ 体積 0.84m3 ポリマーセメント系モルタル(塩分吸着剤配合) 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	3,454,000	3,454,000			単-8号	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.6	4,904	2,942			単-9号	
表面被覆工 (美川水門管理橋)		式	1		1,191,654				
表面含浸材	高分子系浸透性防水材 (下地処理含む)	m2	239	4,986	1,191,654			単-10号	
現場塗装工		式	1		7,662,312				
橋梁塗装工 (北川管理橋)		式	1		7,662,312				
清掃・水洗い		m2	420	198	83,160			単-11号	
素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	420	12,300	5,166,000			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		有機シンクリッチペイント(1層)	m2	420	1,695	711,900			単-13号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)	m2	420	1,845	774,900			単-14号
中塗		弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩	m2	420	859.6	361,032			単-15号
上塗		弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩	m2	420	1,346	565,320			単-16号
構造物撤去工			式	1		130,989			
防護柵撤去工 (北川管理橋)			式	1		113,718			
防護柵撤去(ガードレール)			m	66	1,723	113,718			単-17号
運搬処理工 (美川水門管理橋)			式	1		1,410			
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	2,350	1,410			単-18号
運搬処理工 (北川管理橋)			式	1		15,861			
現場発生品運搬			t	1.02	15,550	15,861			単-19号
仮設工			式	1		2,616,100			

設計内訳書

工事名	R 7 手取川熊田川樋門堤外水路他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工 (美川水門管理橋)			式	1		888,900			
吊り足場			m2	100	8,889	888,900			単-20号
足場工 (北川管理橋)			式	1		1,727,200			
吊り足場			m2	170	10,160	1,727,200			単-21号
直接工事費			式	1		21,473,853			
共通仮設費			式	1		4,090,000			
共通仮設費			式	1		287,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		287,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,803,000			
純工事費			式	1		25,563,853			
現場管理費			式	1		13,444,000			
工事原価			式	1		39,007,853			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		36,100			WYB00001 単一 35号
合 計					36,100			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 36号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 37号
合 計					1,146,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	302. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8	CB210120	
計						302. 8		
単価						302. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10, 900	単価	407. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	10, 900	407. 5	4, 441, 750	CB210110	
計						4, 441, 750		
単価						407. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		302. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8	CB210120	
計						302. 8		
単価						302. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						8, 500		407. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	8, 500	407. 5	3, 463, 750	CB210110	
計						3, 463, 750		
単価						407. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	866. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	866. 9	866. 9	CB210510	
計						866. 9		
単価						866. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	6, 875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 875	6, 875	CB210510	
計						6, 875		
単価						6, 875	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	866. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	866. 9	866. 9	CB210510	
計						866. 9		
単価						866. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	452. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 有り	m 3	1	452. 7	452. 7	CB210570	
計						452. 7		
単価						452. 7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	452. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3以上 有り	m 3	1	452. 7	452. 7	CB210570	
計						452. 7		
単価						452. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	5, 000	単価	1, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	5, 000	1, 944	9, 720, 000	CB210110	
計						9, 720, 000		
単価						1, 944	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	5, 000	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	5, 000	247. 2	1, 236, 000	CB210020	
計						1, 236, 000		
単価						247. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(切土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	889. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	889. 7	889. 7	CB220070	
計						889. 7		
単価						889. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(盛土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	563. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	563. 4	563. 4	CB220070	
計						563. 4		
単価						563. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(切土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	889. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	889. 7	889. 7	CB220070	
計						889. 7		
単価						889. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	563. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	563. 4	563. 4	CB220070	
計						563. 4		
単価						563. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1, 200	単価	252. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1, 200	252. 1	302, 520	CB210030	
計						302, 520		
単価						252. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	1, 149
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	970	1, 149	1, 114, 530	CB210410	
	計					1, 114, 530		
	単価					1, 149	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	252. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1, 400	252. 1	352, 940	CB210030	
	計					352, 940		
	単価					252. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						160		3, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	160	3, 460	553, 600	CB210410	
計						553, 600		
単価						3, 460	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	大型連節ﾌﾟﾛｯｸ張	連-I 吸出し防止材有	単位	m2	数量		単価	
						1		15, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ﾌﾟﾛｯｸ張【施工単価】		I 型(1200×500×250) 連節鉄筋・吸出し防止材含む	m 2	1	15, 700	15, 700		
計						15, 700		
単価						15, 700	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	かごマット(スロープ 型)	籠 t=0.5m	単位	m2	数量	1	単価	14, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置 (スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm 全ての費用	m 2	1	14, 940	14, 940	CB322210	
計						14, 940		
単価						14, 940	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	床止盛土		単位	m3	数量	1	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	247. 2	247. 2	CB210020	
計						247. 2		
単価						247. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	620	単価	252. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	620	252. 1	156, 302	CB210030	
計						156, 302		
単価						252. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し		単位	m3	数量	250	単価	1, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	250	1, 149	287, 250	CB210410	
計						287, 250		
単価						1, 149	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						340		407. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	340	407. 5	138, 550	CB210110	
計						138, 550		
単価						407. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9, 055	9, 055	WB824010 単一 33号	
計						9, 055		
単価						9, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						68		1, 418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	68	1, 418	96, 424	CB227010	
計						96, 424		
単価						1, 418	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 000	2, 350	WB020052 単一 34号	
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	敷砂利	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1,430	単価	647.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	290	131.1	38,019	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	348	2,550	887,400		
計						925,419		
単価						647.2	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	工事用盛土撤去		単位	m3	数量	880	単価	645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	880	237.5	209,000	CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	880	407.5	358,600	CB210110	
計						567,600		
単価						645	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	880	単価	131. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	880	131. 1	115, 368	CB210610	
計						115, 368		
単価						131. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	敷砂利	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1, 120	単価	626. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	220	131. 1	28, 842	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	264	2, 550	673, 200		
計						702, 042		
単価						626. 9	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伸縮装置取替	車道用 伸縮量50mm 床版取付型 二次止水材付	単位	m	数量	4	単価	349, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置取替工		既設重量型、1車線相当、地覆含む	m	4	199, 900	799, 600	WYB00002	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量50mm 床版取付型 二次止水材付	m	4	136, 000	544, 000		
地覆用伸縮装置		伸縮量50mm 止水材付	個	2	26, 200	52, 400		
計						1, 396, 000		
単価						349, 000	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	伸縮装置取替	車道用 伸縮量60mm 床版取付型 二次止水材付	単位	m	数量	4	単価	374, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮装置取替工		既設重量型、1車線相当、地覆含む	m	4	199, 900	799, 600	WYB00004 単一 22号	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量60mm 床版取付型 二次止水材付	m	4	161, 000	644, 000		
地覆用伸縮装置		伸縮量60mm 止水材付	個	2	27, 300	54, 600		
計						1, 498, 200		
単価						374, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	モルタル充填	無収縮モルタル	単位	m3	数量	0. 06	単価	1, 851, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮モルタル工			m 3	0. 06	1, 851, 000	111, 060	WYB00005 単一 23号	
計						111, 060		
単価						1, 851, 000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	コンクリート削孔	φ 26×250mm	単位	箇所	数量	1	単価	1, 076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		200mm以上400mm以下	孔	1	1, 076	1, 076	CB224410	
計						1, 076		
単価						1, 076	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	橋梁用防護柵	Gr-C-2B(笠木付ヘルスパレート型)	単位	m	数量	66	単価 36, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用防護柵設置		Gr-C-2B(笠木付ヘルスパレート型)	m	66	7, 450	491, 700	WYB00003 単一 24号
カートレール		Gr-C-2B(笠木付ヘルスパレート型)	m	66	25, 900	1, 709, 400	
アンカーボルト		M22 L=250mm ※ボルト・ナット・ワッシャー・スプリングワッシャー含む	組	136	579	78, 744	
樹脂カプセル		M22用	本	136	950	129, 200	
計						2, 409, 044	
単価						36, 510	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	低圧注入工法	25m以上、エポキシ樹脂材	単位	構造物	数量	1	単価	262, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 27. 65m 1. 98kg 7. 05kg 81個	構造物	1	262, 500	262, 500	WB229110 単一 25号	
計						262, 500		
単価						262, 500	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	左官工法 （主桁部）	1構造物当り修復延べ体積 0. 14m3 ポリマーセメント系モルタル（ 塩分吸着剤配合）鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	591, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		鉄筋ケレン・防錆処理有り	構造物	1	591, 900	591, 900	WYB00026 単一 26号	
計						591, 900		
単価						591, 900	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	左官工法 (床版・横桁・地覆部)	1構造物当り修復延べ体積 0. 84m3 ポリマーセメント系モルタル(塩分吸着剤配合) 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	3, 454, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		鉄筋ケレン・防錆処理有り	構造物	1	3, 454, 000	3, 454, 000	WYB00029	
							単一 27号	
計						3, 454, 000		
単価						3, 454, 000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	数量		単価	4, 904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		有り 4. 0 k m以下 良好	m 3	0. 6	4, 904	2, 942. 4	WB229220	
							単一 28号	
計						2, 942. 4		
単価						4, 904	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一10号	表面含浸材	高分子系浸透性防水材(下地処理含む)	単位	m2	数量	1	単価 4, 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面含浸工(簡易清掃)【土木工事標準単価】		手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	m 2	1	327	327	WYB00006 単一 29号
表面含浸工(下地処理)【土木工事標準単価】		手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	m 2	1	1, 863	1, 863	WYB00009 単一 30号
表面含浸工(含浸材塗布)【土木工事標準単価】		手間のみ, 固定足場, 時間的制約無, 昼間, 100m2以上	m 2	1	1, 143	1, 143	WYB00014 単一 31号
表面含浸材		高分子系浸透性防水材 0. 25kg/m2 (材料ロス: 5%)	m 2	1	1, 653	1, 653	WYB00008 単一 32号
計						4, 986	
単価						4, 986	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	清掃・水洗い		単位	m2	数量	1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い 無し 無し 無し	m 2	1	198	198	WB821550 単一 33号	
計						198		
単価						198	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	素地調整	1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	12, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	12, 300	12, 300	WB821550 単一 34号	
計						12, 300		
単価						12, 300	円／m2	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 09</div> <div>2025. 09</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一13号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層)	単位	m2	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>1, 695</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 695	1, 695	WB821550 単一 35号
計						1, 695	
単価						1, 695	円／m2

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 09</div> <div>2025. 09</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一14号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)	単位	m2	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>1, 845</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 845	1, 845	WB821550 単一 36号
計						1, 845	
単価						1, 845	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	中塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 859. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	859. 6	859. 6	WB821550 単一 37号	
計						859. 6		
単価						859. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	上塗	弱溶剤形フッ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 1, 346
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 346	1, 346	WB821550 単一 38号	
計						1, 346		
単価						1, 346	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	m	1	1,723	1,723	WB810530 単一 39号	
計						1,723		
単価						1,723	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単一 40号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-0

単一19号	現場発生品運搬		単位	t	数量	1.02	単価	15,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	1.02	5,622	5,734.44	CB010410	
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1.02	9,924	10,122.48	CB010420	
	計					15,856.92		
	単価					15,550	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	吊り足場		単位	m2	数量	100	単価	8,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り足場		供用期間:1.9ヶ月	m 2	100	6,232	623,200	WYB00016 単一 41号	
床面シート張防護		供用期間:1.9ヶ月	m 2	100	453	45,300	WYB00017 単一 42号	
朝顔(板張+シート張防護有り)		供用期間:1.9ヶ月	m 2	100	2,204	220,400	WYB00018 単一 43号	
計						888,900		
単価						8,889	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 09
2025. 09
1. 000-00-00-2-0

単一21号	吊り足場		単位	m2	数量	170	単価	10, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り足場		供用期間:1.6ヶ月					WYB00010	
			m 2	170	6, 201	1, 054, 170	単一 44号	
床面シート張防護		供用期間:1.6ヶ月					WYB00011	
			m 2	170	429	72, 930	単一 45号	
朝顔(板張+シート張防護有り)		供用期間:1.6ヶ月					WYB00012	
			m 2	170	2, 144	364, 480	単一 46号	
プラスト養生		供用期間:1.6ヶ月					WYB00013	
			m 2	170	1, 384	235, 280	単一 47号	
計						1, 726, 860		
単価						10, 160	円/m2	